Iphicrates
imperitus
dux.

ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΙΣΤΟΡΙΩΝ ΒΙΒΛΙΟΝ ΕΒΔΟΜΟΝ.

ΧΕΝΟΦΟΝΤΙΣ HISTORIA- RVM GRAE CARVM LIBER SEPTIMVS.

PΩι δὲ οὐτεράγωέ τε λαχε-
δαιμονίων καὶ τούτων μάχων
ωρέσθες ἡλιδον αὐτοκρεστο-
ρες αἴθιναζε, Βουλδυσ-
ιδοι καθ' ο, πήσυμμα-
χία εσσοίτο λαχεδαιμονίοις
καὶ αἴθιναισι. λεγονταν γέρας πολλῶν μὲν ξένων,
πολλῶν γέρας αἴθινων, οἷς δέοις θέτε τοῖς ισοῖς καὶ
ομοίοις τούτων μάχαν εἰσι. Τορεκλῆς Φλια-
σιος εἶπε τὸ λόγον τούτο. Επειδή, οὐδέπερ α-
ἴτοξεν εἰδον αἴθινοις, αὐτοῖς οὐδὲν τούτον τοντον
φίλοις ποιεῖσθαι, δικέμοις γείνασι σχεπτον το-
το, οὐτως η φιλία στιπλεῖσον γέροντον συμβοσ.

NNo in sequenti Lace-
dæmoniorum, sociorū-
que legati, amplissima-
cum potestate Athenas
venete; deliberaturi,
quoniam pacto societas
inter Lacedæmonios &
Athenienses iniri posset. Quinque mul-
ti tum exteri, tum Athenienses, oport-
tere condiciones societatis æquas ac pa-
res esse dicent; † Procles Phliasius hanc
orationem habuit. Quando vobis, A-
thenienses, ex vsu esse visum fuit, La-
cedæmonios in amicitiam recipi: con-
siderandum mihi videtur, quo pacto
quam diutissime sit hæc amicitia duratura.

Olymp. 102. a. 3.

Quamobrem si ea ratione, quæ parti vtri-
que plurimum expediet, foedus inibimus:
consentaneum est, nos maxime in eo per-
stituros. Enim uero ceteris in rebus prope
consentimus, tantum de principatu restat
quod consideremus. At vero senatus iam
ante censuit auctoritate sua, maris impe-
rium vobis deberi; terræ vero, Lacedæmo-
niis. Quæ mihi quoq; non tam ab humana,
quam diuina natura fortunaq; distincta vi-
dentur. Primum enim, locum habetis a na-
tura comparatum ad hoc longe pulcherri-
me. Nam oppida plurima, quæ mari carere B
nequeunt, vrbis vestræ vicina sunt; eaq; v-
niuersa reipublicæ vestre potentia cedunt.
Præterea portus vobis sunt, absq; quibus
naualium copiarum nullus est vsus. Multæ
item vobis triremes sunt, ac patrita vobis
est comparandæ classis cura. Iam artes ad
hæc necessariæ, proprie vestræ sunt: & vsu
atque experientia maritimorum rerum lō-
ge ceteros excellitis. Nam maxima pars
vestrum ex iis vietitat. quo fit, vt dum res
privatas curatis, simul etiam maritimorum
certaminum usum consequamini. Adde,
quod nusquam maior triremium copia,
quam a vobis, prodeat: quæ res non parum
ad principatum momenti adfert. Nam ad
eum, qui iam antea potens est, lubenter o-
mnes se conferunt. Deniq; diuinitus hac in
parte quædam vobis est concessa felicitas.
Nam quum plurimis, eisque maximis cer-
taminibus in mari defuncti sitis: tamen in
paucis admodum successu catuistis in plu-
rimis re prospere gesta. Quamobrem con-
sentaneum est, etiam socios lubentissime
vobiscum pericula subire. Iam maritimæ
rei curam in primis ad vos, & necessario D
quidem pertinere, velim ex hoc perpen-
datis. Gesserunt aduersus vos aliquando
bellum multis annis Lacedæmonij, & quā-
quam agro vestro potirentur; nihil tamen
magis idcirco vos perdere funditus potue-
runt. Verum ubi tamdem aliquando Deus
hoc eis concessit, vt etiam mari rerum po-
tirentur: tum scilicet in eorum potestatem
protinus venistis. De quo iam perspicue
patet, totam salutem vestrarum a mari pen-
dere: Quum igitur ita comparatae res ve-
stræ sint, quinam vobis expediat, permit-
tere Lacedæmoniis, vt mari rerum po-
tiantur? Illi nimis primum ipsi faten-
tur, se rei nauticæ imperitiores vobis esse.
Deinde non par utrisque periculum ma-
ritimis in certaminibus est propositum,